台州科技职业学院

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
                           教务处〔2021〕24号

关于开展2020/2021学年第二学期期末

教学检查的通知

各二级学院：

为了严格教学常规，持续提高教学质量，经研究决定开展期末教学检查，现将有关事项通知如下，请认真抓好落实。

一、检查时间

2021年6月19日～2021年7月1日

二、检查内容

重点内容是检查考教分离和试题库建设执行情况。常规检查内容为人才培养方案执行情况（包括课堂教学、实验实习、实训）、教学过程及记录（教案、教学日志）、作业情况、教研活动、期末考试等。

三、检查方式

（一）重点内容

各二级学院要根据学校对考教分离和试题库建设的总体要求开展自查，每个二级学院在原有基础上新增5门考教分离课程，社科体育部、马克思主义学院新增1-2门,每门执行考教分离的课程，至少有五份试卷备选。

（二）常规内容

1.教师自查。任课教师自查教学各环节的教学情况，对任教课程的授课计划执行情况、课堂纪律、学生掌握教学内容状况、学生作业情况、期末考试等进行评价，自查结果和评价结果以表格形式汇总（表格见附件1）。通过自查，任课教师要善于分析总结本学期教学过程的成功经验和不足之处，便于今后整合教学内容，改进教学方法，从而提高教学质量。

2.教研室检查。检查评价本教研室教师的教学完成情况（包括课堂教学、实验实习、实训等）、教案、成绩分布、教研活动、听课情况等，检查结果和评价结果以表格形式汇总（表格见附件2）。各教研室要对检查评价情况进行研讨，成功经验要在今后的教学活动中予以坚持，不足之处要在今后的教学活动中予以改进。

3.二级学院检查。检查汇总各教研室本学期教学情况，检查结果以表格形式汇总（表格见附件3），检查重点是督查相关教师和教研室整改存在的问题。

四、检查要求

1.各相关部门要高度重视期末教学检查，按照检查内容和检查方式，精心组织，力求实效。

2.各位教师要以实事求是的态度，认真填写《台州科技职业学院期末教学检查表》，于2021年6月28日下午4时前交至教研室主任。

3.各教研室在2021年6月30日下午4时前，针对此次期末教学检查，专门召开一次教研活动，将教师的《台州科技职业学院期末教学检查表》和《台州科技职业学院期末教学检查教研室汇总表》交至二级学院，以二级学院为单位进行存档。

4.各二级学院要根据教师自查、教研室检查等情况，汇总至《台州科技职业学院期末教学检查二级学院汇总表》（表格见附件3），分析存在问题，提出整改措施，形成一份《期末教学检查总结》，连同《台州科技职业学院期末教学检查二级学院汇总表》和《台州科技职业学院期末教学检查教研室汇总表》（复印件）于2021年7月1日下班之前交至教务处。

附件：1.《台州科技职业学院期末教学检查表》

2.《台州科技职业学院期末教学检查教研室汇总表》

3.《台州科技职业学院期末教学检查二级学院汇总表》

台州科技职业学院教务处                                  2021年6月19日
	台州科技职业学院教务处                    2021年6月19日印发